

Alavan palvelutalon harrastetilojen vuokrasopimuksen jatkaminen ajalle 1.7.2021-31.12.2021

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- 0 Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- - Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätösten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutumiseen. Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kasvava Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Kilpailukykyinen yrittäjyympäristö - Vetovoimainen innovaatio- ja oppimisympäristö sekä laadukas koulutusketju - Rohkea kaupunkikehitys, elinvoimainen kaupunkikeskusta ja monimuotoinen kaupunkikulttuuri - Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 	++	Järjestöjen monipuolisen toiminnan mahdollistavat tilat tukevat elinvoimaisen, aktiivisen ja kansalaislähtöisen kaupunkikulttuurin edellytyksiä. Kuopio on tunnettu Ikäystävällinen Kuopio -ohjelmastaan. Alavan palvelutalon käyttäjäryhmistä keskeisimpiä ovat eläkeläisjärjestöt. Aktiiviset ja hyvinvoivat ikääntyneet ovat tärkeä osa kaupungin strategian Hyvän elämän pääkaupunki -vision toteutumisesta.
2	Hyvinvoiva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Aktiivisuuteen innostava arki - Varhainen tuki - Työllistyminen ja toimeentulo - Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö 	++	Alavan palvelutalon harrastetilat mahdollistavat monipuolisen, hyvinvointia ja terveyttä edistävän vapaa-ajan toiminnan eri ikäryhmille. Tilojen pääkäyttäjryhmänä ovat olleet eläkeläisjärjestöt, jotka omalta osaltaan tukevat erinomaisesti Ikäystävällinen Kuopio -ohjelman tavoitteita.
3	Resurssiviisas Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Viisas liikkuminen - Energiatehokkuus ja uusiutuva energia - Kiertotalous ja resurssien viisas käyttö 	0	Alavan palvelutalo on hyvin saavutettavissa julkisin yhteyksin.

4	Uudistuva Kuopio – Sujuva ja uudistuva toiminta – Kestävä talous – Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja uudistuva johtaminen	0	Alavan palvelutalon tilavuokrasta haettiin säästöjä osana talouden sopeutustoimenpiteitä. Lyhytaikaisesti tiloista luopuminen tuo säästöjä, mutta tiloissa tapahtuva kansalais- ja hyvinvoinninedistämistoiminta tuo potentiaalisia säästöjä terveydenhuoltokuluissa pitkällä tähtäimellä.
	Poikkileikkaavat tavoitteet: - Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys	++	Alavan palvelutalon harrastetilat mahdollistavat laajan asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä edistävän järjestö- ja vertaisohjaajatoiminnan. Järjestöt ovat tärkeitä kumppaneita yhteisten asukkaiden hyvinvoinnin edistämisen tavoitteiden saavuttamisessa.
Johtopäätös ja perustelut: Alavan palvelutalon vuokrasopimuksen jatkaminen toistaiseksi mahdollistaa järjestöjen pitkäjänteisen ja tavoitteellisen toiminnan, joka tukee merkittäväällä tavalla asukkaiden arjen hyvinvointia ja terveyttä. Tilojen pääkäyttäjryhmänä ovat olleet eläkeläisjärjestöt, jotka aktiivisella toiminnallaan tukevat ikääntyneiden hyvinvointia monipuolisesti.			

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esimerkiksi sosiaali- ja terveyspalvelut, koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	++	Alavan palvelutalo mahdollistaa hyvinvointia ja terveyttä edistävät helposti saavutettavat harrastamismahdollisuudet eri ikäisille kuopiolaisille (järjestäjinä erityisesti järjestöt ja kaupunki. Ikääntyneille Alava on helposti saavutettava, monipuolisen harrastamisen mahdollistava kokoontumispaikka. Mielekkään tekemisen mahdollistava kokoontumispaikka ehkäisee yksinäisyyttä ja tukee terveyttä ja hyvinvointia edistävien elin- ja elämäntapojen toteutumista
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	++	Alavan palvelutalo mahdollistaa hyvinvointia ja terveyttä edistävät helposti saavutettavat harrastamismahdollisuudet eri ikäisille kuopiolaisille (järjestäjinä erityisesti järjestöt ja kaupunki. Ikääntyneille Alava on helposti saavutettava, monipuolisen harrastamisen mah-

			dollistava kokoontumispaikka. Mielekkään tekemisen mahdollistava kokoontumispaikka ehkäisee yksinäisyyttä ja tukee terveyttä ja hyvinvointia edistävien elin- ja elämäntapojen toteutumista
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	++	Alavan palvelutalo mahdollistaa hyvinvointia ja terveyttä edistävät helposti saavutettavat harrastamismahdollisuudet eri ikäisille kuopiolaisille (järjestäjinä erityisesti järjestöt ja kaupunki). Ikääntyneille Alava on helposti saavutettava, monipuolisen harrastamisen mahdollistava kokoontumispaikka. Mielekkään tekemisen mahdollistava kokoontumispaikka ehkäisee yksinäisyyttä ja tukee terveyttä ja hyvinvointia edistävien elin- ja elämäntapojen toteutumista.
4	Terveyteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	++	Alavan palvelutalo mahdollistaa hyvinvointia ja terveyttä edistävät helposti saavutettavat harrastamismahdollisuudet eri ikäisille kuopiolaisille (järjestäjinä erityisesti järjestöt ja kaupunki). Ikääntyneille Alava on helposti saavutettava, monipuolisen harrastamisen mahdollistava kokoontumispaikka. Mielekkään tekemisen mahdollistava kokoontumispaikka ehkäisee yksinäisyyttä ja tukee terveyttä ja hyvinvointia edistävien elin- ja elämäntapojen toteutumista
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedon-saanti jne.)	++	Alavan palvelutalo mahdollistaa hyvinvointia ja terveyttä edistävät helposti saavutettavat harrastamismahdollisuudet eri ikäisille kuopiolaisille (järjestäjinä erityisesti järjestöt ja kaupunki). Ikääntyneille Alava on helposti saavutettava, monipuolisen harrastamisen mahdollistava kokoontumispaikka. Mielekkään tekemisen mahdollistava kokoontumispaikka ehkäisee yksinäisyyttä ja tukee terveyttä ja hyvinvointia edistävien elin- ja elämäntapojen toteutumista. Järjestötoimintaan osallistuminen ylläpitää aktiivista kansalaisuutta ja vahvistaa osallisuuden kokemusta.

6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	0	Alavan palvelutalon harrastetilat ovat edullisesti varattavissa järjestö- ja yksityiskäyttöön.
<p>Johtopäätös ja perustelut</p> <p>Kuopion kaupungin strategian hyvinvoiva Kuopio 2030-ohjelman mukaisesti arjen terveelliset rutiinit, mielekäs tekeminen ja sosiaaliset suhteet tukevat arjen hyvinvointia merkittäväällä tavalla. Alavan palvelutalon harrastetilat mahdollistavat hyvää arkea, hyvinvointia ja terveyttä tukevan toiminnan järjestämisen, mikä voi osaltaan vähentää korjaavien palvelujen tarvetta pidemmällä aikajänteellä.</p>			

<p>Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneratkaistuista.)</p>			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	0	
2	Maaperään, vesistön ja luonnon muotoisuuteen	0	
3	Ilmastoon (kaupunginvaltuuston päätös) (kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt)	0	Ks. strategiavaikutukset
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	0	Ks. strategiavaikutukset
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuriperintöön	0	
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	0	
<p>Johtopäätös ja perustelut</p>			

<p>Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön</p>			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen)	0	Alavan palvelutalon harrastetilojen tilavarauksista on vastannut liikuntapaikkayksikön tilavarauspalvelut. Kansalaistoiminnan palveluiden liikunnanohjauksessa on käytetty liikuntasalia liikunnanohjaajien ja vertaisohjaajien toimesta. Servica vastaa tilojen siivouksesta.

			Tiloja hallinnoi kansalaistoiminnan palvelut. Henkilöstöä on pienennetty osana talouden sopeutustoimenpiteitä. Alavan palvelutalon ylläpito ja käytön aktivointi/kehittäminen edellyttää riittävää henkilöresurssia. Tällä hetkellä resurssit eivät ole riittävät toiminnan aktiiviseen kehittämiseen Alavan palvelutalossa.
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	-	Talousarvioon 2021 ei ole varattu määrärahaa Alavan palvelutalon harrastetilojen tilavuokraan. Vuoden 2021 osalta päätös vuokrasopimuksen jatkosta edellyttää määrärahan osoittamista tilavuokraan sekä tilojen kaluston uusintaan. Tilat ovat olleet eläkeläis- ja potilasjärjestöille maksuttomat perusturvan ja terveydenhuollon aikoinaan tekemän linjauksen mukaisesti. Käytäntö poikkeaa muista hyvinvoinnin palvelualueen maksukäytännöistä. Tiloista saatavilla tuloilla katetaan vain murto-osa kuluista. Pitkällä tähtäimellä aktiivinen tilan käyttö tukee asukkaiden (erityisesti ikääntyneiden) terveyden ja hyvinvoinnin ylläpitoa ja ehkäisee mahdollisesti sote-palvelujen tarvetta tuoden tätä kautta säästöjä. Toimintaa kehittämällä ja aktivoimalla voitaisiin lisätä tiloista saatavia tuloja.
3	Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	0	

Johtopäätös ja perustelut

Tilat edellyttävät riittävän henkilöstön vastaamaan tilojen kunnossapidosta ja käytöstä. Alavan palvelutalon vuokrasopimuksen jatkaminen edellyttää lisämäärärahan varaamista tilavuokraan (talousarviossa ei varausta). Lyhytaikaisesti sopimuksen jatkaminen aiheuttaa lisäkustannuksia, mutta pitkällä tähtäimellä ennaltaehkäisevä terveyttä ja hyvinvointia tukeva toiminta, jonka tilat mahdollistavat, tuo todennäköisesti kustannussäästöjä.

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikennetarkoituksista tai kunnan talouspolitiikasta.)

	Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
--	---------------	------------------------------------

1	Kuopion kaupungin kilpailukykyyn	0	
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	0	
3	Työpaikkojen muodostumiseen	0	
4	Yritysten kehittämiseen	0	
5	Yritysten työvoiman saantiin	0	
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	0	
7	Yritysten asiakasvirtaan	0	
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	0	
Johtopäätökset ja perustelut Ei vaikutuksia yrityksiin			